Câmara Municipal de Guarapari
Legislatura 2017-2020

GABINETE DO VEREADOR ANSELMO POMPERMAYER BIGOSSI

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro, Guarapari/ES, 29.200-180. Telefone: (27) 3361-1715
Anexo CMG: Rua Emilia Trindade da Silva,149 - Itapebussu, Guarapari - ES, 29.210-010. Tel:(27)3261-1414

I N D I C A Ç Ã O

Solicito ao Poder Executivo Municipal, a reiteração do
Requerimento nº 242/2014, por onde é solicitado a
fiscalização rigorosa para que todas as empresas que
prestarem serviços de manutenção em via pública no
Município sinalize de forma adequada para melhor
segurança.

O Vereador no uso de suas atribuições legais instituída no art. 95,

§1º do Regimento Interno, solicita, após deliberação do Plenário, que seja

encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito de Guarapari o que se segue:

Vem ao Executivo Municipal, juntamente aos órgãos competentes,

reiterar o Requerimento de nº 242/2014, por onde solicita a fiscalização rigorosa

no sentido de que todas as empresas que prestarem serviços de manutenção em

via pública no Município de Guarapari, que sinalize de forma adequada para uma

melhor segurança aos usuários que circulam diariamente nas referidas vias

públicas.

Solicita ainda a realização de um estudo tendo por finalidade a

instalação de Abrigos nas paradas de ônibus do município que ainda não

possuem tal proteção, para melhor atender a população que utiliza o transporte

público.

Sala das Sessões, 10 de março de 2020.

OZIEL PEREIRA DE SOUSA
Vereador

Identificador: 38003500310036003A005000 Conferência em http://www3.cmg.es.gov.br/autenticidade.

	I N D I C A Ç Ã O

		2020-03-11T14:41:44-0300